

令和元年度 決算力一ド

令和元年度決算状況		市町村コード 2 4 2 1 0 1				市町村類型			交付税種地		歳入				性質別歳出				経常減税																																																																																																																																																																		
市町村名		龜山市				I - 2		1 - 2	区分		決算額		構成比		区分		決算額		構成比		一般財源等		経常減税																																																																																																																																																														
人口		増加率		面積		人口密度		産業別就業者数		地方税		地方譲与税		利子割交付金		配当割交付金		株式等譲渡所得割交付金		地方消費税交付金		ゴルフ場利用税交付金		自動車取得税交付金		自動車税環境性能割交付金		地方特例交付金		地方交付税		普通交付税		特別交付税		交通安全対策特別交付金		分担金及び負担金		使用料		手数料		国庫支出金		県支出金		財産収入		寄附金		繰入金		繰越金		諸収入		地方債		うち減税補てん債		うち臨時財政対策債		合計		市税		区分		区分		決算額		構成比		一般財源等		その他参考事項																																																																																																							
27年国調	50,254人	-1.5%	191.04Km ²	263人/Km ²	区分	第1次	第2次	第3次	地方税	10,340,831千円	47.7%	9,598,266千円	77.8%	人件費	3,803,820千円	18.2%	3,392,532千円	3,305,541千円	25.7%	26.8%	うち職員給	2,773,669千円	13.2%	2,473,766千円	2,410,334千円	18.8%	19.5%	扶助費	3,752,510千円	17.9%	1,335,313千円	976,178千円	7.6%	7.9%	元利償還金	1,858,271千円	8.9%	1,858,271千円	1,858,271千円	14.5%	15.1%	一時借入金利息	0千円	0.0%	0千円	0千円	0.0%	0.0%	小計	9,414,601千円	45.0%	6,586,116千円	6,139,990千円	47.8%	49.7%	物件費	4,223,715千円	20.2%	3,485,724千円	2,793,472千円	21.8%	22.6%	維持補修費	628,769千円	3.0%	562,842千円	82,221千円	0.6%	0.7%	補助費等	1,808,749千円	8.6%	1,452,955千円	839,340千円	6.5%	6.8%	繰出金	1,836,410千円	8.8%	1,590,973千円	1,460,891千円	11.4%	11.8%	積立金	106,525千円	0.5%	97,862千円				投資・出資・貸付金	116,406千円	0.5%	51,706千円	0千円	0.0%	0.0%	前年度繰上充用金	0千円	0.0%	0千円				投資的経費	2,812,721千円	13.4%	645,759千円	0千円	0.0%	0.0%	うち人件費	87,732千円	0.4%	87,732千円				普通建設事業	2,812,721千円	13.4%	645,759千円				内訳	補助事業	1,372,019千円	6.5%	2,918千円				単独事業	1,440,702千円	6.9%	642,841千円				県営事業負担金	0千円	0.0%	0千円				災害復旧事業	0千円	0.0%	0千円				歳出合計	20,947,896千円	100.0%	14,473,937千円	11,315,914千円	88.1%	91.7%	うち人件費	3,891,552千円	18.6%	3,480,264千円	3,305,541千円	25.7%	26.8%	経常収支比率	88.1%	(91.7%)	経常経費充当一般財源	11,315,914千円		経常一般財源総額	12,837,530千円		(12,344,330千円)			※()内は減税補てん債を除いたもの
22年国調	51,023人	3.6%	190.91Km ²	267人/Km ²	27年国調	717人	9,150人	13,276人	地方譲与税	193,034千円	0.9%	193,034千円	1.6%	扶助費	3,752,510千円	17.9%	1,335,313千円	976,178千円	7.6%	7.9%	利子割交付金	6,958千円	0.0%	6,958千円	0.0%	公債費	1,858,271千円	8.9%	1,858,271千円	1,858,271千円	14.5%	15.1%	配当割交付金	35,619千円	0.2%	35,619千円	0.3%	積立金	106,525千円	0.5%	97,862千円				株式等譲渡所得割交付金	19,518千円	0.1%	19,518千円	0.2%	投資・出資・貸付金	116,406千円	0.5%	51,706千円	0千円	0.0%	0.0%	交通安全対策特別交付金	5,714千円	0.0%	5,714千円	0.0%	前年度繰上充用金	0千円	0.0%	0千円				分担金及び負担金	160,284千円	0.7%	0千円	0.0%	投資的経費	2,812,721千円	13.4%	645,759千円	0千円	0.0%	0.0%	うち人件費	87,732千円	0.4%	87,732千円				普通建設事業	2,812,721千円	13.4%	645,759千円				内訳	補助事業	1,372,019千円	6.5%	2,918千円				単独事業	1,440,702千円	6.9%	642,841千円				県営事業負担金	0千円	0.0%	0千円				災害復旧事業	0千円	0.0%	0千円				歳出合計	20,947,896千円	100.0%	14,473,937千円	11,315,914千円	88.1%	91.7%	うち人件費	3,891,552千円	18.6%	3,480,264千円	3,305,541千円	25.7%	26.8%	経常収支比率	88.1%	(91.7%)	経常経費充当一般財源	11,315,914千円		経常一般財源総額	12,837,530千円		(12,344,330千円)			※()内は減税補てん債を除いたもの																															
登録人口	住基台帳	外国人	総人口	22年国調	717人	9,150人	13,276人	3.1%	39.5%	57.4%	地方消費税交付金	915,504千円	4.2%	915,504千円	7.4%	公債費	1,858,271千円	8.9%	1,858,271千円	1,858,271千円	14.5%	15.1%	配当割交付金	35,619千円	0.2%	35,619千円	0.3%	積立金	106,525千円	0.5%	97,862千円				株式等譲渡所得割交付金	19,518千円	0.1%	19,518千円	0.2%	投資・出資・貸付金	116,406千円	0.5%	51,706千円	0千円	0.0%	0.0%	交通安全対策特別交付金	5,714千円	0.0%	5,714千円	0.0%	前年度繰上充用金	0千円	0.0%	0千円				分担金及び負担金	160,284千円	0.7%	0千円	0.0%	投資的経費	2,812,721千円	13.4%	645,759千円	0千円	0.0%	0.0%	うち人件費	87,732千円	0.4%	87,732千円				普通建設事業	2,812,721千円	13.4%	645,759千円				内訳	補助事業	1,372,019千円	6.5%	2,918千円				単独事業	1,440,702千円	6.9%	642,841千円				県営事業負担金	0千円	0.0%	0千円				災害復旧事業	0千円	0.0%	0千円				歳出合計	20,947,896千円	100.0%	14,473,937千円	11,315,914千円	88.1%	91.7%	うち人件費	3,891,552千円	18.6%	3,480,264千円	3,305,541千円	25.7%	26.8%	経常収支比率	88.1%	(91.7%)	経常経費充当一般財源	11,315,914千円		経常一般財源総額	12,837,530千円		(12,344,330千円)			※()内は減税補てん債を除いたもの																																									
H31.1.1	47,699人	1,958人	49,657人	22年国調	704人	9,655人	14,902人	2.8%	38.2%	59.0%	地方消費税交付金	915,504千円	4.2%	915,504千円	7.4%	公債費	1,858,271千円	8.9%	1,858,271千円	1,858,271千円	14.5%	15.1%	配当割交付金	35,619千円	0.2%	35,619千円	0.3%	積立金	106,525千円	0.5%	97,862千円				株式等譲渡所得割交付金	19,518千円	0.1%	19,518千円	0.2%	投資・出資・貸付金	116,406千円	0.5%	51,706千円	0千円	0.0%	0.0%	交通安全対策特別交付金	5,714千円	0.0%	5,714千円	0.0%	前年度繰上充用金	0千円	0.0%	0千円				分担金及び負担金	160,284千円	0.7%	0千円	0.0%	投資的経費	2,812,721千円	13.4%	645,759千円	0千円	0.0%	0.0%	うち人件費	87,732千円	0.4%	87,732千円				普通建設事業	2,812,721千円	13.4%	645,759千円				内訳	補助事業	1,372,019千円	6.5%	2,918千円				単独事業	1,440,702千円	6.9%	642,841千円				県営事業負担金	0千円	0.0%	0千円				災害復旧事業	0千円	0.0%	0千円				歳出合計	20,947,896千円	100.0%	14,473,937千円	11,315,914千円	88.1%	91.7%	うち人件費	3,891,552千円	18.6%	3,480,264千円	3,305,541千円	25.7%	26.8%	経常収支比率	88.1%	(91.7%)	経常経費充当一般財源	11,315,914千円		経常一般財源総額	12,837,530千円		(12,344,330千円)			※()内は減税補てん債を除いたもの																																									
H30.1.1	47,893人	2,052人	49,945人	指定団体	・山振	・近畿	・中部	・特農	自動車取得税交付金	39,578千円	0.2%	39,578千円	0.3%	物件費	4,223,715千円	20.2%	3,485,724千円	2,793,472千円	21.8%	22.6%	自動車税環境性能割交付金	8,521千円	0.0%	8,521千円	0.1%	維持補修費	628,769千円	3.0%	562,842千円	82,221千円	0.6%	0.7%	地方特例交付金	183,495千円	0.9%	183,495千円	1.5%	補助費等	1,808,749千円	8.6%	1,452,955千円	839,340千円	6.5%	6.8%	地方交付税	1,627,126千円	7.5%	1,238,403千円	10.0%	繰出金	1,836,410千円	8.8%	1,590,973千円	1,460,891千円	11.4%	11.8%	普通交付税	1,238,403千円	5.7%	1,238,403千円	10.0%	投資・出資・貸付金	116,406千円	0.5%	51,706千円	0千円	0.0%	0.0%	交通安全対策特別交付金	5,714千円	0.0%	5,714千円	0.0%	前年度繰上充用金	0千円	0.0%	0千円				分担金及び負担金	160,284千円	0.7%	0千円	0.0%	投資的経費	2,812,721千円	13.4%	645,759千円	0千円	0.0%	0.0%	うち人件費	87,732千円	0.4%	87,732千円				普通建設事業	2,812,721千円	13.4%	645,759千円				内訳	補助事業	1,372,019千円	6.5%	2,918千円				単独事業	1,440,702千円	6.9%	642,841千円				県営事業負担金	0千円	0.0%	0千円				災害復旧事業	0千円	0.0%	0千円				歳出合計	20,947,896千円	100.0%	14,473,937千円	11,315,914千円	88.1%	91.7%	うち人件費	3,891,552千円	18.6%	3,480,264千円	3,305,541千円	25.7%	26.8%	経常収支比率	88.1%	(91.7%)	経常経費充当一般財源	11,315,914千円		経常一般財源総額	12,837,530千円		(12,344,330千円)			※()内は減税補てん債を除いたもの																			
区分	令和元年度	平成30年度	指定団体	・山振	・近畿	・中部	・特農	介護保険事業	地方特例交付金	183,495千円	0.9%	183,495千円	1.5%	補助費等	1,808,749千円	8.6%	1,452,955千円	839,340千円	6.5%	6.8%	地方特例交付金	183,495千円	0.9%	183,495千円	1.5%	繰出金	1,836,410千円	8.8%	1,590,973千円	1,460,891千円	11.4%	11.8%	普通交付税	1,238,403千円	5.7%	1,238,403千円	10.0%	投資・出資・貸付金	116,406千円	0.5%	51,706千円	0千円	0.0%	0.0%	交通安全対策特別交付金	5,714千円	0.0%	5,714千円	0.0%	前年度繰上充用金	0千円	0.0%	0千円				分担金及び負担金	160,284千円	0.7%	0千円	0.0%	投資的経費	2,812,721千円	13.4%	645,759千円	0千円	0.0%	0.0%	うち人件費	87,732千円	0.4%	87,732千円				普通建設事業	2,812,721千円	13.4%	645,759千円				内訳	補助事業	1,372,019千円	6.5%	2,918千円				単独事業	1,440,702千円	6.9%	642,841千円				県営事業負担金	0千円	0.0%	0千円				災害復旧事業	0千円	0.0%	0千円				歳出合計	20,947,896千円	100.0%	14,473,937千円	11,315,914千円	88.1%	91.7%	うち人件費	3,891,552千円	18.6%	3,480,264千円	3,305,541千円	25.7%	26.8%	経常収支比率	88.1%	(91.7%)	経常経費充当一般財源	11,315,914千円		経常一般財源総額	12,837,530千円		(12,344,330千円)			※()内は減税補てん債を除いたもの																																											
歳入総額A	21,696,712千円	21,534,909千円	事務協同処理	介護保険事業	地方特例交付金	183,495千円	0.9%	183,495千円	1.5%	補助費等	1,808,749千円	8.6%	1,452,955千円	839,340千円	6.5%	6.8%	地方交付税	1,627,126千円	7.5%	1,238,403千円	10.0%	繰出金	1,836,410千円	8.8%	1,590,973千円	1,460,891千円	11.4%	11.8%	普通交付税	1,238,403千円	5.7%	1,238,403千円	10.0%	投資・出資・貸付金	116,406千円	0.5%	51,706千円	0千円	0.0%	0.0%	交通安全対策特別交付金	5,714千円	0.0%	5,714千円	0.0%	前年度繰上充用金	0千円	0.0%	0千円				分担金及び負担金	160,284千円	0.7%	0千円	0.0%	投資的経費	2,812,721千円	13.4%	645,759千円	0千円	0.0%	0.0%	うち人件費	87,732千円	0.4%	87,732千円				普通建設事業	2,812,721千円	13.4%	645,759千円				内訳	補助事業	1,372,019千円	6.5%	2,918千円				単独事業	1,440,702千円	6.9%	642,841千円				県営事業負担金	0千円	0.0%	0千円				災害復旧事業	0千円	0.0%	0千円				歳出合計	20,947,896千円	100.0%	14,473,937千円	11,315,914千円	88.1%	91.7%	うち人件費	3,891,552千円	18.6%	3,480,264千円	3,305,541千円	25.7%	26.8%	経常収支比率	88.1%	(91.7%)	経常経費充当一般財源	11,315,914千円		経常一般財源総額	12,837,530千円		(12,344,330千円)			※()内は減税補てん債を除いたもの																																															
歳出総額B	20,947,896千円	20,302,811千円	事務協同処理	介護保険事業	地方特例交付金	183,495千円	0.9%	183,495千円	1.5%	補助費等	1,808,749千円	8.6%	1,452,955千円	839,340千円	6.5%	6.8%	地方交付税	1,627,126千円	7.5%	1,238,403千円	10																																																																																																																																																																